
 

М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

 

Администрация муниципального образования «Ольский городской округ» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 05.05.2022                                                                                             №340 

                                                                    Ола 

 

Об утверждении Порядка ограничения доступа в объекты 

муниципального имущества муниципального образования «Ольский 

городской округ», их сноса 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в целях реализации решения постоянно действующего 

координационного совещания по обеспечению правопорядка в Магаданской 

области, утвержденного распоряжением губернатора Магаданской области от 

28.12.2021г №408-р, руководствуясь Уставом муниципального образования 

«Ольский городской округ», Администрация Ольского городского округа, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Порядок ограничения доступа в объекты муниципального 

имущества муниципального образования «Ольский городской округ», их сноса, 

согласно приложению №1 к настоящему постановлению. 

2. Утвердить состав Комиссии по ограничению доступа в объекты 

муниципального имущества муниципального образования «Ольский городской 

округ», их сносу, согласно приложению №2 к настоящему постановлению. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального образования «Ольский 

городской округ» по обеспечен по жизнедеятельности населения Деревягина 

Д.Н. 

4. Настоящее постановленное вступает в силу с момента его подписания и 

подлежит официальному опубликованию (обнародованию). 

 

Глава муниципального образования  

«Ольский городской округ»                                                         В.О. Форостовский



Приложение №1 

 

            УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

муниципального образования 

«Ольский городской округ» 

от 05.05.2022 г. №340 

ПОРЯДОК 

ограничения доступа в объекты муниципального имущества 

муниципального образования «Ольский городской округ», их сноса 

1. Настоящий Порядок устанавливает порядок формирования и утверждения 

Перечня муниципального имущества муниципального образования «Ольский 

городской: округ», подлежащего ограничению доступа, сносу, а так же порядок 

организации соответствующих работ в отношении имущества включенного в 

указанный Перечень. 

2. Для целей определения объектов имущества муниципального образования 

«Ольский городской округ», в отношении которого надлежит выполнить работы по 

ограничению доступа, проведению работ по их сносу, очередности выполнения таких 

работ в общем количестве установленных объектов, при Администрации 

муниципального образования «Ольский городской округ» создается Комиссия по 

ограничению доступа в объекты муниципального имущества. 

В состав Комиссии включаются представители Управления по вопросам 

обеспечения жизнедеятельности населения, Управления муниципальным 

имуществом, отдела по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям 

Администрации муниципального образования «Ольский городской округ», Комиссии 

по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации муниципального 

образования «Ольский городской округ». 

3. Для определения объектов муниципального имущества муниципального 

образования «Ольский городской округ» доступ в которые подлежит ограничению 

(подлежащих сносу), используются сведения, полученные из Реестра муниципального 

имущества муниципального образования «Ольский городской округ», а так же иные 

сведения, поступившие в Администрации муниципального образования «Ольский 

городской округ» от любых заинтересованных лиц, включая сведения, установленные 

при проведении контрольных и надзорных мероприятий соответствующих 

государственных и муниципальных органов.



 

4. Для дачи заключения Комиссии, на рассмотрение представляются только 

объекты муниципального имущества муниципального образования «Ольский 

городской округ». 

В исключительных случаях при наличии особой опасности объекта для 

населения, заключение комиссии может быть дано в отношении объекта 

недвижимости, обладающего признаками бесхозяйного имущества. 

5. Перечень имущества подлежащего для представления на рассмотрение 

Комиссии определяет Отдел гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций 

Администрации муниципального образования «Ольский городской округ» на 

основании имеющихся в его распоряжении сведениях о потенциально опасных 

объектах муниципального имущества. 

6. Заключение о целесообразности проведения работ по ограничению доступа, 

сносу объекта муниципального имущества, принимается в виде утвержденного 

Комиссией перечня всех потенциально опасных объектов муниципального 

имущества. 

7. Перечень должен утверждаться ежегодно в срок до 01 июня текущего 

календарного года и должен содержать сведения о мете нахождения объекта, его 

кадастровом номере (при наличии), основных характеристиках, и видах работ 

целесообразных для проведения в отношении соответствующего объекта. 

Порядковые номера объектов имущества, включенные в Перечень, подлежат 

присвоению в зависимости от наиболее опасных для жизни и здоровья населения к 

менее опасным (под номером «1» в Перечне содержится самых опасный объекта, под 

последним номером в Перечне содержится наименее опасный объект). 

В пояснительной записке к утвержденному Перечню, Комиссия дает 

рекомендации о проведении работ по составлению в текущем году смет производства 

работ в отношении объектов, включенных в Перечень, с учетом их потенциальной 

опасности. В пояснительной записке так же могут указываться сведения об объектах 

муниципального имущества, включенных в Перечень, но в отношении которых, 

ограничение доступа, снос могут быть произведены в ходе основной деятельности 

Администрации муниципального образования «Ольский городской округ», 

учреждений муниципального образования «Ольский городской округ», помощи 

социальных партнеров муниципального образования «Ольский городской округ». 

Объекты, в отношении которых имеются принятые и вступившие в силу решения 

суда, содержащие обязательства Администрации муниципального образования 

«Ольский городской округ», ее структурных подразделений, выполнить работы по 

ограничению доступа в них или их сносу, подлежат включению в Перечень во 

внеочередном порядке, с учетом срока исполнения решения суда. 

8. После утверждения Комиссией, Перечень направляется в Управление по 

вопросам обеспечения жизнедеятельности населения Администрации 

муниципального образования «Ольский городской округ» для организации работ по 

составлению сметным расчетов по ограничению доступа, сносу объектов 

муниципального имущества. 



 

Срок разработки сметных расчетов не должен превышать три месяца с момента 

поступления Перечня в Управление по вопросам обеспечения жизнедеятельности 

населения Администрации муниципального образования «Ольский городской округ». 

9. После разработки сметных расчетов по ограничению доступа, сносу 

объектов, они подлежат незамедлительному направлению в Управление 

муниципальным имуществом для планирования финансирования на проведение 

соответствующих работ в следующем финансовом году. 

10. Проведение работ в отношении объектов недвижимости по которым 

разработан сметный расчет по ограничению доступа, сносу обеспечивает Управление 

муниципальным имуществом в соответствии с утвержденными лимитами бюджетных 

обязательства на соответствующий финансовый года. 

И. Контроль за исполнением настоящего Порядка лежит на отделе гражданской 

обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации муниципального образования 

«Ольский городской округ».



Приложение №2 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

муниципального образования 

«Ольский городской округ» 

от «05»05.2022 г. №340 

Состав 

комиссии по ограничению доступа в объекты муниципального имущества 

муниципального образования «Ольский городской округ», их сносу 

Председатель комиссии - Деревягин Д.Н., заместитель главы Администрации 

муниципального образования «Ольский городской округ» по обеспечению 

жизнедеятельности заселения; 

Заместитель председателе комиссии - Сычёв И.Л., руководитель Управления по 

вопросам жизнеобеспечения населения Администрации муниципального образования 

«Ольский городской округ»; 

Секретарь комиссии - Губаев П.Е., начальник отдела ГО и ЧС Администрации 

муниципального образования «Ольский городской округ»; 

Члены комиссии 

Гретченко И.В., руководитель Управления муниципальным имуществом 

Администрации муниципального образования «Ольский городской округ»; 

Голофаст Е.В., начальник отдела архитектуры и градостроительства 

Управления по вопросам жизнеобеспечения населения Администрации 

муниципального образования «Ольский городской округ»; 

Жога Н.В., главный специалист Комиссии по делам несовершеннолетних и 

защите их прав Администрации муниципального образования «Ольский городской 

округ». 


